
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 497

23 Σεπτεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός Ενδιάμεσου Αποδέκτη των επεξεργα−
σμένων αστικών λυμάτων των οικισμών Πέλλας 
και Νέας Πέλλας του Δήμου Πέλλας.  ......................... 1

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 3076/19−7−2010 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πε−
λοποννήσου.  ..................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ75/10332 (1)
Καθορισμός Ενδιάμεσου Αποδέκτη των επεξεργασμέ−

νων αστικών λυμάτων των οικισμών Πέλλας και Νέας 
Πέλλας του Δήμου Πέλλας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Α.Ν. 2520/1940
2. Το Ν. 2218/94 «Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», 

όπως τροποποιήθηκε.
3. Τη με αρ.Ε1 Β/221/65 Υ.Δ. (ΦΕΚ Β΄ 138) «Περί διάθε−

σης λυμάτων και βιομηχανικών αποβλήτων», ιδίως το 
άρθρο 6 αυτής.

4. 5. Το ν. 2026/92
5. Την Κ.Υ.Α. 5673/400/97 «Μέτρα και όροι για την επε−

ξεργασία αστικών λυμάτων» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα και ειδικότερα τα άρ. 5 και 6 αυτής.

6. την Κ.Υ.Α. 46399/1352/3−6−86
7. την ΚΥΑ 4859/726/2001
8. την Π.Υ.Σ./2/1−2−2001 και το άρ. 6 αυτής
9. Τη με αρ. οικ. 5340/85 Κοινή Απόφαση Νομαρχών 

Ημαθίας, Πέλλας και Θεσσαλονίκης περί ειδικών όρων 
διάθεσης λυμάτων και βιομηχανικών αποβλήτων και 
καθορισμός της ανώτερης τάξης χρήσης των νερών 
του ποταμού Λουδία (Φ.Ε.Κ. 142/Β΄/18−3−1985).

10. Την από 29−7−2010 αίτηση της Δ. Ε. Υ. Α. Πέλλας με τα 
συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά, με την οποία ζητά τον 
καθορισμό ενδιάμεσου αποδέκτη των επεξεργασμένων 
αστικών λυμάτων των οικισμών Πέλλας και Ν. Πέλλας.

11. Το από 6−8−2010 πρακτικό ειδικής επιτροπής καθο−
ρισμού ενδιάμεσου αποδέκτη, αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε, ως ενδιάμεσο αποδέκτη των επεξεργασμέ−
νων αστικών αποβλήτων των οικισμών Πέλλας και Ν. Πέλ−
λας, «το σωληνωτό κλειστό αγωγό διατομής Φ. 315 m.m.
μήκους 355 μ. που θα καταλήγει σε αποστραγγιστική 
Τάφρο (ανώνυμη 1) ακολουθώντας διαδρομή μήκους 
850 μ. στη συνέχεια σε μεγαλύτερη αποστραγγιστική 
τάφρο (ανώνυμη 2) μήκους 1900 μ., που στη συνέχεια 
θα καταλήγει στο αντλιοστάσιο «Πηνελόπη Δέλτα» με 
τελικό αποδέκτη τον ποταμό Λουδία». Η θέση εκβολής 
των επεξεργασμένων λυμάτων στον ποταμό Λουδία 
είναι το σημείο εκβολής του αντλιοστασίου «Πηνελόπη 
Δέλτα» στον ποταμό Λουδία.

2. Τα επεξεργασμένα λύματα που θα εισέρχονται 
στους παραπάνω ενδιάμεσους αποδέκτες, θα είναι κα−
τάλληλα, για την αλιεία, άρδευση και κάθε άλλη χρήση 
πλην ύδρευσης και κολύμβησης.

3. Τα νερά των αποδεκτών θα διατηρούν μετά την 
ανάμειξή τους με τα επεξεργασμένα υγρά απόβλητα 
τα χαρακτηριστικά που ορίζονται για τις παραπάνω 
χρήσεις από την −10− σχετική και ειδικότερα σε όλες τις 
παραμέτρους που προβλέπεται τήρηση αυστηρότερων 
όρων από τις:

• K.Y.A. 46399/1352/3−6−86 τιμές του παραρτήματος 
III και (VI που αναφέρεται στις δειγματοληψίες) που 
αφορούν στη διαβίωση των κυπρινιδών

• ΚΥΑ 4859/726/2001
• την Π.Υ.Σ./2/1−2−2001 και το αρ. 6 αυτής
θα τηρούνται οι όροι αυτοί.
4. Με ευθύνη του Δήμου Πέλλας θα γίνεται ο καθα−

ρισμός και η συντήρηση των ενδιάμεσων αποδεκτών 
από το σημείο εκβολής των αποβλήτων, ώστε να μην 
εμποδίζεται η ελεύθερη ροή τους, προς αποφυγή δη−
μιουργίας στάσιμων νερών στον πυθμένα ή στις όχθες 
που μπορούν να προκαλέσουν κίνδυνο για την δημόσια 
υγεία, οχλήσεις, ανθυγιεινές καταστάσεις και υποβάθ−
μιση του περιβάλλοντος.

4. Η μεταφορά των αποβλήτων μετά την επεξεργασία 
τους μέχρι τον αποδέκτη ποταμό Λουδία θα γίνεται 
κλειστό αγωγό Φ.315 m.m., συνολικού μήκους 355 μ., 
την αποστραγγιστική Τάφρο ανώνυμη 1, μήκους 850 μ., 
στη συνέχεια την αποστραγγιστική Τάφρο ανώνυμη 2, 
μήκους 1900 μ. και θα καταλήγουν στο αντλιοστάσιο 

4557

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.09.28 10:16:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4558 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

«Πηνελόπη Δέλτα» από το οποίο θα οδηγούνται στον 
τελικό αποδέκτη Ποταμό Λουδία. Ο Δήμος Πέλλας, 
υποχρεούται να μεριμνά για την συντήρηση και καλή 
λειτουργία των έργων ώστε να μην παρακωλύεται η 
αυτοκαθαριστική ικανότητα του ποταμού Λουδία.

Για περαιτέρω διευκρίνιση των τάφρων που δεν φέ−
ρουν αριθμούς ή όνομα δίνονται οι συντεταγμένες από 
το σημείο εκβολής των επεξεργασμένων λυμάτων −σω−
ληνωτός αγωγός− μέχρι το αντλιοστάσιο «Πηνελόπη 
Δέλτα», ως ακολούθως:

Χ Ψ

1 373197,40 4510155,70

2 373058,90 4509880,30

3 373630,20 4509285,70

4 373645,90 4509259,65

5 373708,00 4509193,90

6 373642,40 4509110,10

7 372625,00 4508168,40

8 372327,50 4507931,80

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρους του Ελληνικού Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως μαζί με το συνημμένο τοπογραφι−
κό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.

  Έδεσσα, 11 Αυγούστου 2010

Ο Νομάρχης
ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4559



4560 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4561



4562 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4563



4564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)
      Στην υπ’ αριθμ. 3076/19−7−2010 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου που δημοσιεύ−
θηκε στο Φ.Ε.Κ. 403/10−8−2010 τ.Δ΄ και αφορά στην κή−
ρυξη αναδασωτέας έκτασης Δάσους συνολικού εμβαδού 

3,924,00 τ.μ. στη θέση «ΜΕΤΟΧΙ» δ.δ. Πορτοχελίου του 

Δήμου Κρανιδίου επιφέρεται η πιο κάτω διόρθωση: 

σελ. 3746 στήλη 2η στίχος 3ος εκ των κάτω: 

από το λανθασμένο: «Τρίκαλα, 19 Ιουλίου 2010»

στο ορθό: «Τρίπολη, 19 Ιουλίου 2010».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004972309100008*


